获配股份数量 2,586,270股

限售期 18个月

（三）发行对象与公司的关联关系

本次非公开发行股票发行对象中除控股股东养生堂认购本次非公开发行构成关联交易外， 本次发行不会导致公司

与控股股东及其关联人之间新增关联交易。

除养生堂之外，其他发行对象不属于发行人与保荐机构（主承销商）和联席主承销商的控股股东、实际控制人、董

事、监事、高级管理人员及其控制或者施加重大影响的关联方，其余发行对象与发行人不存在关联关系。

经保荐机构（主承销商）和联席主承销商审慎核查，本次发行的认购对象符合《发行管理办法》、《非公开发行实施

细则》等法律、法规和规范性文件的有关规定。

（四）发行对象及其关联方与发行人最近一年的重大交易情况

养生堂为公司控股股东，2021年度，公司与养生堂及其控制的除公司以外的其他企业的交易情况如下：

单位：万元

类别 关联人 金额

购买商品

养生堂（安吉）化妆品有限公司 12.57

浙江彩虹鱼科技有限公司 159.44

接受劳务

浙江彩虹鱼科技有限公司 22.82

养生堂有限公司 11.00

销售产品、商品

养生堂有限公司 30.26

杭州养生堂生物医药有限公司 51.90

浙江养生堂生物科技有限公司 147.16

提供劳务

杭州养生堂生物医药有限公司 28.30

养生堂有限公司 432.03

承租资产 养生堂有限公司 315.06

出租资产 杭州养生堂生物医药有限公司 291.27

技术许可分摊 养生堂有限公司 864.00

技术受让 养生堂有限公司 4,261.00

技术出让 杭州养生堂生物医药有限公司 2,529.60

2022年度，公司与养生堂及其控制的除公司以外的其他企业的预计交易情况如下：

单位：万元

类别 关联人 预计金额

购买商品

养生堂（安吉）化妆品有限公司 20.00

浙江彩虹鱼科技有限公司 100.00

销售商品

养生堂有限公司 30.00

杭州养生堂生物医药有限公司 50.00

浙江养生堂生物科技有限公司 800.00

接受劳务

浙江养生堂天然药物研究所有限公司 200.00

养生堂有限公司 500.00

承租资产

养生堂有限公司 2,000.00

佑道生物医药（杭州）有限公司 110.00

杭州养生堂生物医药有限公司 113.00

出租资产

养生堂有限公司 100.00

浙江养生堂生物科技有限公司 100.00

本次非公开发行股票的其他发行对象及其关联方，与发行人最近一年不存在重大交易情况，目前也没有未来交易的

安排。

三、本次发行前后公司前10名股东变化

（一）本次发行前公司前10名股东持股情况

本次非公开发行前（截至2022年5月31日），公司前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 养生堂有限公司 501,562,250 56.98

2 钟睒睒 159,965,051 18.17

3 邱子欣 32,033,400 3.64

4 邱明静 14,009,465 1.59

5 香港中央结算有限公司 12,173,643 1.38

6 丁京林 11,352,898 1.29

7 洪维岗 11,216,297 1.27

8 李莎燕 6,931,116 0.79

9 严迎娣 6,050,270 0.69

10 李益民 5,418,527 0.62

合计 760,712,917 86.42

（二）本次发行后公司前10名股东持股情况

根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的股份登记信息，本次非公开发行完成后，公司前十大股东持

股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 养生堂有限公司 504,148,520 55.64

2 钟睒睒 159,965,051 17.65

3 邱子欣 32,033,400 3.54

4 邱明静 14,009,465 1.55

5 香港中央结算有限公司 13,979,464 1.54

6 丁京林 11,352,898 1.25

7 洪维岗 11,283,297 1.25

8

中意资管-工商银行-中意资产-优势企业

30号资产管理产品

7,389,344 0.82

9 李莎燕 6,931,116 0.76

10 严迎娣 6,050,270 0.67

合计 767,142,825 84.67

（三）本次发行未导致公司控制权发生变化

本次发行不会导致公司控制权发生变化，本次发行完成后，养生堂仍为公司的控股股东，钟睒睒先生仍为公司实际

控制人。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次发行前后公司股本结构变动的具体情况如下：

本次发行前公司总股本为880,208,000股，本次非公开发行完成后，公司将增加25,862,705股有限售条件流通股，

具体股份变动情况如下：

股份类别

本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

一、有限售条件流通股 661,527,301 75.16 687,390,006 75.86

二、无限售条件流通股 218,680,699 24.84 218,680,699 24.14

三、股份总数 880,208,000 100.00 906,070,705 100.00

五、管理层讨论与分析

（一）对公司股本结构的影响

本次发行前后，公司控股股东为养生堂，实际控制人为钟睒睒先生，本次发行未对公司控制权产生影响。本次发行完

成后，公司注册资本、股份总数将发生变化，公司股东大会授权董事会根据本次非公开发行股票的发行结果，对《公司章

程》相关条款进行修订，并完成工商变更登记手续。 本次发行完成后，公司股权分布符合《上海证券交易所股票上市规

则》规定的上市条件。

（二）对公司资产结构的影响

本次发行募集资金到位后，公司总资产和净资产将有所增加，公司的资产负债率将有所降低，公司的资金实力将有

效提升，增强公司抵御财务风险的能力，有利于降低公司的财务风险。

（三）对公司业务结构的影响

本次非公开发行募集资金投资项目是围绕公司主营业务进行，公司的业务结构不会因本次发行而发生变化。

（四）对公司治理的影响

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人均未发生变化，本次发行不会对公司现有法人治理结构产生重大影

响，公司将继续加强和完善公司的法人治理结构。

（五）对公司高管人员结构的影响

本次发行不会对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高级管理人员没有因本次发行而发生重大变

化。

（六）对公司同业竞争与关联交易的影响

本次发行前后， 公司控股股东及实际控制人保持不变， 公司与控股股东及其关联人之间的关联交易不存在重大变

[…]

●本次权益变动不触及要约收购，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

一、本次权益变动基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准北京万泰生物药业股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2022]

1098号）核准，公司非公开发行不超过30,352,000股新股。 截至本公告披露日，公司已完成本次发行工作，新增的 25,

862,705股有限售条件股份已于2022年7月13日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕股份登记托管

手续，发行完成后公司总股本由880,208,000股增加至906,070,705股。

公司控股股东养生堂参与本次非公开发行认购，以现金方式认购2,586,270股，占本次非公开发行股票最终发行股

份数量的10%，实际控制人钟睒睒先生未参与本次认购。 本次非公开发行股票事宜导致公司总股本增加，控股股东及实

际控制人权益发生变动，合计持股比例由发行前的75.16%变动至发行后的73.30%，合计持有的公司股份变动超过1%。具

体情况如下：

信息披露义务

人基本信息

名称1 养生堂

住所1 浙江省杭州市西湖区双浦镇轮渡路17号205室

名称2 钟睒睒

住所2 杭州市下城区开化路*

权益变动时间 2022年7月13日

权益变动

明细

变动主体 变动方式 变动日期 股份种类

权益变动

数量（股）

变动比例（%）

养生堂

认购非公开、 被动

稀释

2022年7月13日 人民币普通股 2,586,270 -1.34

钟睒睒 被动稀释 2022年7月13日 人民币普通股 0 -0.52

合计 / / 2,586,270 -1.86

注1：本次权益变动不存在违反《中华人民共和国证券法》、《上市公司收购管理办法》等法律、法规和交易所业务规

则等相关规定情形及其相关承诺。

注2：本次权益变动所涉及股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权利限制或被限制转让的情况。

二、本次权益变动前后，控股股东及实际控制人持有公司股份的情况说明

本次发行前，公司总股本为880,208,000股，其中养生堂直接持有公司501,562,250股A股股票，占公司总股本的

56.98%，为公司控股股东。 钟睒睒先生直接持股并通过养生堂间接持股，合计控制公司75.16%的股份，为公司实际控制

人。

本次发行完成后，养生堂持股数量占公司总股本的55.64%，仍为公司的控股股东，钟睒睒先生直接持股并通过养生

堂间接持股，合计控制公司73.30%的股份，股份变动比例为1.86%，钟睒睒先生仍为公司实际控制人，因而本次发行不会

导致公司控制权发生变化。 具体情况如下：

股东名称 股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

养生堂

有限售条件股份

501,562,250 56.98 504,148,520 55.64

钟睒睒 159,965,051 18.17 159,965,051 17.65

合计 661,527,301 75.16 664,113,571 73.30

注1：本次权益变动后所涉及的公司股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权利限制或被限制转让的

情况。

注2：本公告中所有表格中的数据尾差为四舍五入所致。

三、其他情况说明

1、本次权益变动系公司非公开发行股票导致公司总股本增加及控股股东认购公司非公开发行股票所致，属于公司

控股股东及实际控制人股份被动稀释，不触及要约收购。

2、本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

特此公告。

北京万泰生物药业股份有限公司董事会

2022年7月15日

证券代码：600307� � � � � � � � � � �证券简称：酒钢宏兴 公告编号：2022-029

甘肃酒钢集团宏兴钢铁股份有限公司2022年半年度业绩预告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●本次业绩预告的具体适用情形：归属于上市公司股东的净利润为负值。

●甘肃酒钢集团宏兴钢铁股份有限公司（以下简称“公司” ）预计2022年上半年实现归属于上市

公司股东的净利润为-4,361万元左右， 实现归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润为-4,

440万元左右。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2022年1月1日至2022年6月30日。

（二）业绩预告情况

经财务部门初步测算，2022年上半年预计公司实现归属于上市公司股东的净利润为-4,361万元

左右，与上年同期相比减少约198,956万元，将出现亏损；同期，预计公司实现归属于上市公司股东扣

除非经常性损益的净利润为-4,440万元左右，与上年同期相比减少约199,878万元。

（三）本次业绩预告数据未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况

1.归属于上市公司股东的净利润：194,595.38万元；归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净

利润：195,437.63万元；

2.每股收益：0.3107元。

三、本期业绩预亏的主要原因

2022年上半年， 公司生产所需原燃料和辅料合金价格均大幅上涨， 涨幅远大于同期钢材价格涨